
UCHWAŁA XLV/263/2022 
RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 1 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372)1); art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-
237, 239, art. 242 ust.1, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 305) 2) oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 261) , uchwala się, co następuje:Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/243/2021 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 28.12.2021r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 (zmienionej uchwałami: Nr XLIV/253/2022 z dn.25 stycznia 2022r.) 
oraz Zarządzeniami Wójta Nr 11/2022 z dn. 31.01.2022 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust.1: kwotę dochodów budżetu w 2022 roku w wysokości „32.327.756,53 zł” zastępuje się kwotą 
„32.539.290,53 zł” w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 27.715.672,54 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 4.823.617,99 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały; 

2) w § 2 ust. 1 kwotę wydatków budżetu w 2022 roku w wysokości „37.118.516,07 zł” zastępuje się kwotą 
„37.594.162,20 zł” w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 27.212.393,43 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 10.381.768,77 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały; 

3) w § 2 ust. 2 określa się zadania inwestycyjne na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

4) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1.  Deficyt budżetu w kwocie 5.054.871,67 zł zostanie sfinansowany: 

a) przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 4.621.640,20 zł 

b) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
433.231,47 zł 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 5.054.871,67 złzgodnie 
z załącznikiem nr 4 do uchwały.”; 

5) Załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

6) w § 6 otrzymuje brzmienie: Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST: 

1) Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 130.000,00 zł; 

2) Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 895.127,00 zł; 

3) Dotacje podmiotowa dla jednostek sektora finansów publicznych 500.000,00 zł,zgodnie z załącznikiem nr 
7. 

1) załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r., poz. 1834 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r., poz. 1236,1535, 

1773,1927,1981,2270, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17D0157-EB4D-4A60-BF6F-F5F90EDD70BD. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Szymańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17D0157-EB4D-4A60-BF6F-F5F90EDD70BD. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17D0157-EB4D-4A60-BF6F-F5F90EDD70BD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17D0157-EB4D-4A60-BF6F-F5F90EDD70BD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17D0157-EB4D-4A60-BF6F-F5F90EDD70BD. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17D0157-EB4D-4A60-BF6F-F5F90EDD70BD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17D0157-EB4D-4A60-BF6F-F5F90EDD70BD. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17D0157-EB4D-4A60-BF6F-F5F90EDD70BD. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17D0157-EB4D-4A60-BF6F-F5F90EDD70BD. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17D0157-EB4D-4A60-BF6F-F5F90EDD70BD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17D0157-EB4D-4A60-BF6F-F5F90EDD70BD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17D0157-EB4D-4A60-BF6F-F5F90EDD70BD. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

1. Wprowadza się po stronie dochodów oraz wydatków budżetowych w rozdz.60016 kwotę dochodów w 
wysokości 211.534,00 zł w wyniku rozstrzygnięcia naboru wniosków z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg 2022, a po stronie wydatków w wysokości 211.534,00 zł -50% pozyskanych środków zewnętrznych z 
RFDS oraz kwota 211.534,14 zł jako wkład własny na realizacje zadani pn. „Remont ul. Przemysłowej w 
km 0+000-0+880 w miejscowości Wielka Nieszawka”. 
2. Dokonuje się po stronie dochodów i wydatków zmiany klasyfikacji budżetowej zadania inwestycyjnego 
pn.” Cyfrowa Gmina” z rozdz. 75095 na rozdz. 75077. 
3. Dokonuje się po stronie dochodów zwiększenia środków w rozdz. 75814 o kwotę 14.200,00 tytułem 
wpływów z odsetek bankowych. 
4. Dokonuje się po stronie dochodów w rozdz. 85502 w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznym w 
Wielkiej Nieszawce zmniejszenia dochodów o kwotę 14.200,00 zł 
5. Dokonuje się po stronie wydatków w rozdz. 60016 aktualizacji wydatków zadania inwestycyjnego 
współfinansowanego z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych pn. „Przebudowa ul. Liliowej etap II” o 
kwotę środków własnych w wysokości 158.501,11 zł w wyniku rozstrzygnięć po przetargowych. Środki na 
ten cel zostały przesunięte z wydatków na dokumentację techniczną/projektową/wykup gurtów dot. Gminnej 
infrastruktury drogowej oraz wydatków na gminna infrastrukturę drogową. 
6. Wprowadza się po stronie wydatków w rozdz. 75404 kwotę 4.000,00 zł na wniosek Komendanta 
Komisariatu Policji Toruń-Podgórz z przeznaczeniem na Fundusz Wsparcia Policji zakup 2 drukarek 
laserowych monochromatycznych ze skanerem. 
7. Dokonuje się po stronie wydatków w rozdz. 80101 oraz 80149 aktualizacji wydatków na wniosek 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Cierpicach. Zmienny te nie powodują zwiększenia środków 
posiadanych w planach finansowych jednostki. 
7. Dokonuje się po stronie wydatków w rozdz. 80104 aktualizacji wydatków na wniosek Dyrektora 
Przedszkola w Malej Nieszawce. Zmienny te nie powodują zwiększenia środków posiadanych w 
planach finansowych jednostki. 
8. Wprowadza się po stronie wydatków w rozdz.90005 kwotę 48.577,99 zł tytułem zwrotu środków 
w związku z rezygnacją z udziału w projekcie pn. „Wspieranie wytwarzania i dystrybucji energii 
pochodzącej ze źródeł odnawialnych (mikroinstalację)”. 
9. Dokonuje się przesunięć po stronie wydatków w rozdz.92605 z nagród za wyniki sportowe na 
stypendia sportowe w wysokości 2.800,00 zł. Aktualizacja wynika z ilości zweryfikowanych 
wniosków. Planuje się wypłacić stypendia sportowe 4 osobom na podstawie Uchwały Rady Gminy 
Nr. XXXIII/187/2021 oraz 4 osobom na podstawie Uchwały Nr XXXII/180/2021. 
 
 
 
 
 
 
Po dokonaniu powyższych zmian dochody budżetowe wynoszą 32.539.290,53 zł, a wydatki budżetowe 
wynoszą 37.594.162,20 zł przy zwiększonym deficycie, który wyniesie 5.054.871,67 zł z czego: zostanie 
pokryty nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 4.621.640,20 zł oraz przychodami jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 
433.231,47 zł. 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17D0157-EB4D-4A60-BF6F-F5F90EDD70BD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 3 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



